
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2023/00902 

 Del: 13/02/2023 

 Proponente: Servizio Sicurezza, Infrastruttura e Architettura IT dell’Ente 

 

OGGETTO: 

Determinazione 9789/2022 - Variazione beneficiario impegno a seguito fusione per incorporazione e cambio 

denominazione sociale

 

IL   DIRIGENTE

Premesso che:

-  in  data  28/2/2022  è  stata  approvata  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  6  avente  ad  oggetto  

“Documenti di  programmazione  2022-2024:  approvazione  note  di  aggiornamento  al  Dup  –  bilancio  

finanziario, nota integrativa e piano triennale investimenti”

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 209 del 17/5/2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

2022/2024;

- con decreto del  Sindaco n. 2022/DEC/00015 del 01/04/2022 è stato attribuito al sottoscritto l’incarico di 

Dirigente del Servizio Sicurezza, Infrastruttura e Architettura IT dell’Ente;

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 20/2022 è stato approvato il Piano Triennale di Prevenzione  

della Corruzione e per la Trasparenza;

Richiamato il  Decreto del  Ministero dell'Interno del  13/12/2022,  pubblicato  in  Gazzetta  ufficiale  295 del  
19/12/2022, che proroga al 31 marzo 2023 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 
per gli enti locali e autorizza l'esercizio provvisorio ai sensi dell'art 163 comma 3 del TUEL 267/2000;

Richiamata integralmente la Determinazione Dirigenziale 9789 del 15/12/2022 con la quale si è provveduto 

Pag. 1 di 4 DD/2023/00902



ad affidare alla Società AXIANS BRAND ID S.p.A. la fornitura dei servizi di manutenzione ordinaria per gli 

apparati CISCO ASR9001 per l’anno 2023, con decorrenza dal 1 gennaio, per una spesa complessiva di € 

7.625,00 IVA inclusa;

Dato atto che con il suddetto provvedimento n. 9789/2022 è stato assunto a favore della AXIANS Brand ID 

S.p.A. il relativo impegno n. 1528 sul Capitolo 23735 – esercizio corrente – per l’importo di € 7.625,00 IVA 

inclusa; 

- che la fornitura è in corso ed il contratto ha durata fino al 31/12/2023;

Vista la nota dell’11/01/2023, pervenuta per PEC al protocollo dell’Ente n. 10080 ed allegata al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale, con la quale la Società AXIANS Italia S.p.A. con sede in 

Milano – Via Gallarate 205 – C.F. e P.IVA 02341030241, ha comunicato l’incorporazione totale della Società 

Axians Brand ID S.p.A. in Axians Italia S.p.A. a socio unico, subentrando a tutti gli effetti in tutti i rapporti ad 

essa riconducibili con decorrenza dal 1/01/2023;

Rilevato pertanto che la Axians Italia S.p.A. a socio unico subentra totalmente nel contratto affidato con 

determinazione 9789/2022 sia nell’esecuzione dello stesso che nella sua liquidazione;

Ritenuto pertanto necessario variare il beneficiario dell’impegno n. 1528 – Capitolo 23735, esercizio corrente, 

come sopra indicato, da Axians Brand ID S.p.A. (codice beneficiario 65419) a Axians Italia S.p.A. (codice 

beneficiario 59837);

Dato atto:

-          che il Responsabile unico del procedimento è il Dott. Valerio Carboncini, Responsabile della P.O. 

Reti, IoT e Multimedialità del servizio Sicurezza Infrastruttura ed Architettura IT dell’Ente della scrivente 

Direzione

-          della regolarità tecnica del presente provvedimento;

-          che il CIG del presente affidamento è Z7238BFA05

-          dell’avvenuta verifica della regolarità contributiva ed assicurativa ai sensi della normativa vigente in 

materia di DURC – Documento Unico di Regolarità Contributiva; 

Visto: 

-       gli artt. 107 – 183 e 192 del D.Lgs. 267/2000;

Pag. 2 di 4 DD/2023/00902



-       il vigente Regolamento per l’attività contrattuale;

-       l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze, nonché l’art. 23 del 

Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in parte narrativa, che integralmente si richiamano:

1)    di variare in favore di AXIANS ITALIA S.p.A. (codice beneficiario 59837) il beneficiario dell’impegno n. 

1528 – Capitolo 23735 – Bilancio Ordinario – esercizio corrente - per l’importo di € 7.625,00 IVA inclusa, 

già assunto con DD 9789/2022 – CIG Z7238BFA05 ;

2)    di dare atto che la Società Axians Italia S.p.A. subentra alla Società Axians Brand ID S.p.A. a seguito di 

incorporazione in tutti i contratti, compreso quello di cui alla Determinazione Dirigenziale 9789/2022, ad 

oggi ancora in corso, come da comunicazione dell’11/01/2023 ns. prot. 10080, trasmessa dalla Società 

stessa ed allegata al presente provvedimento quale parte integrante.

3)    di dare atto che il RUP è il Dott. Valerio Carboncini, Responsabile della P.O. Reti, IoT e Multimedialità del 

servizio Sicurezza Infrastruttura ed Architettura IT dell’Ente della scrivente.

4)    di pubblicare la presente Determinazione Dirigenziale nella sezione Amministrazione Trasparente e nel 

Profilo del Committente del sito web Comune di Firenze.

ALLEGATI INTEGRANTI

Fusione Axians Italia_Brand ID clienti - bab13e68c05c11180bcf028aa9614a2bdb8f4c46878c6238e656d6a3ae28ea07

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Luca Bertelli

Elenco Movimenti 

Pag. 3 di 4 DD/2023/00902



N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2023 23735 2023/1528
€ 

7.625,00

59837 - AXIANS 

ITALIA SPA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Responsabile Ragioneria

Pag. 4 di 4 DD/2023/00902


	Determinazione dirigenziale DD/2023/00902

